
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resolucion Decanal Programa de Formación de Investigadores/as.

 
VISTO:

La Nota NO-2023- 00442019-UNC-SECYT#FL en donde el Prosecretario de Ciencia y
Tecnología Esp. Darío Delicia, solicita la erogación de fondos aprobados por Resolución
Decanal N.° Res. 941/2023, correspondientes al Programa de Formación de Investigadores/as de
la Facultad de Lenguas, Convocatoria 2022

 

Y CONSIDERANDO

Lo estipulado en la Resolución Decanal N°941/2023 en cuanto a los proyectos aprobados en el
marco del Programa de Formación de Investigadores/as.

Que los Comités de Expertos de la ProSECyT- FL, designados por Resolución Decanal N.°
1094/2022, establecieron los órdenes de mérito correspondientes

Que se realizó el proceso de evaluación de los proyectos postulados en el marco del Programa
de Formación de Investigadores/as de la Facultad de Lenguas, aprobado por Res. HCD N.º
315/2014 con modificación por Res. HCD N.° 401/2015.

Las reglamentaciones vigentes,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS
RESUELVE:

 

Art. 1° Disponer la erogación de fondos para los proyectos aprobados que se detallan a
continuación:

Título del proyecto Director/a y
codirector/a

Puntaje
evaluación Monto



La traducción especializada y la
terminología en conflicto

Baudo,
Lorena G. 99 $

28.800
Mecanismos fonéticos, fonológicos y
morfofonológicos del español actual en
relación con las etimologías populares:
estudio de corpus aplicado
a redes sociales

Tapia
Kwiecien,
Martín S.

98 $
28.800

Usos (y abusos) de la etimología en los
medios de comunicación

Meynet,
Beatriz C. 97 $

28.800
Ideologías lingüísticas sobre el español y el
inglés: representaciones en el alumnado de
primer año de
la Facultad de Lenguas.

Galliano,
Laura 96 $

28.800

Gestos, lenguaje y significados:
investigación sobre el lenguaje desde
los enfoques corporizados y multimodales

Audisio,
Irene 92 $

25.920

Subjetividad discursiva y situaciones de
crisis en discursos de Macron

Gebauer,
Verónica 89 $

25.920

 

Art. 2°.- Comunicar y dar forma

 


	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-1162-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-06T10:08:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T14:46:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T14:50:05-0300
	GDE UNC




